¹⁸⁷ The Apollonian laurel, *laurea*, is a symbol for poetic art.

¹⁸⁸ Cicero, *Epistulae ad Familiares* 4.3.4, *De Oratore* 1.73 and 3.127.

¹⁸⁹ Cicero *De Oratore* 3.127: “nec solum has artes quibus liberales doctrinae atque ingenuae continentur, geometriam, musicam, litterarum cognitionem et poetarum, atque illa quae de naturis rerum, quae de hominum moribus, quae de rebus publicis dicerentur se tenere”, ‘and that he not only controlled these arts which liberal and noble education comprise: geometry, music, knowledge of literature and poets, but that he also controlled those things said about the nature of things, ethics and politics’.

¹⁹⁰ Walker (2000): vii; Hardie (2002a): 36.

¹⁹¹ Kennedy (1972): 303-304.

tradition of *artes ingenuae*. Ovid is clearly interested in the formal aspects of poetry, and he is a true perfectionist when it comes to metre.¹⁹²

Macrobius regarded Virgil as an orator, superior even to the great Cicero because of his many-sided and diverse style.¹⁹³ Speaking of Cicero, he too comments on the similarity between poetry and oratory. In fact, the difference between these fields has never been large, he claims. And now, the poets and the orators are coming still closer to each other. The poets, Cicero continues, are imitating the orators and vice versa. After distinguishing the prose styles needed by an orator from the prose of philosophers, Sophists and historians, Cicero turns to consider the poets:

Nam etiam poetae quaestionem attulerunt, quidnam esset illud quo ipsi differrent ab oratoribus: numero maxime videbantur antea et versu, nunc apud oratores iam ipse numerus increbruit. Quicquid est enim, quod sub aurium mensuram aliquam cadit, etiamsi abest a versu—nam id quidem orationis est vitium— numerus vocatur, qui Graece ῥυθμὸς dicitur. Itaque video visum esse nonnullis Platonis et Democriti locutionem, etsi absit a versu, tamen, quod incitatius feratur et clarissimis verborum luminibus utatur, potius poema putandum quam comicorum poetarum, apud quos, nisi quod versiculi sunt, nihil est aliud cotidiani dissimile sermonis. Nec tamen id est poetae maximum, etsi est eo laudabilior quod virtutes oratoris persequitur, cum versu sit astrictior. Ego autem, etiamsi quorundam grandis et ornata vox est poetarum, tamen in ea cum licentiam statuo maiorem esse quam in nobis faciendorum iungendorumque verborum, tum etiam nonnullorum voluntate vocibus magis quam rebus inserviunt. Nec vero, si quid est unum inter eos simile—id autem est iudicium electioque verborum—propterea ceterarum rerum dissimilitudo intellegi non potest. (Cicero, *Orator* 20.66-68)